Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico

que encantou além das terras do jequitibá”

MOÇÃO DE PESAR Nº 002/2019

REQUEIRO à Mesa, após as formalidades

regimentais e ouvido o Plenário, com fundamento no Artigo 249 do

Regimento Interno desta Casa de Leis, Moção de Pesar aos

familiares do Ilustríssimo Advogado Dr. José Carlos Colabardini, pelo

seu passamento ocorrido, no dia 08 de fevereiro do corrente ano, aos

65 anos de idade.

Dr. Colabardini foi Secretário Parlamentar no

Gabinete do Deputado Federal Paulo Teixeira e teve participação

direta na elaboração de emendas parlamentares para vários

municípios da região, atuava sempre de forma construtiva e

conciliatória. Dedicou sua vida na construção de uma sociedade mais

justa e fraterna. A sua humildade e o seu comprometimento com o

ser humano o fez um grande homem da política regional. Exerceu o

mandato de Vereador como suplente na Legislatura 1993 – 1996 e

como titular na Legislatura 1997 – 2000. Foi candidato a deputado

federal em 1998. Era casado com a Senhora Silene Regina Pella.

           Requeiro ainda, se aprovada a matéria, seja

encaminhada cópia da presente Moção de Pesar aos Famíliares.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso, 06 de março de

2019.

Ver. Kleber Alessandro Borotto
2º Secretário